	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi
	Lënda: Qytetari
	Shkalla: III
	Klasa e tetë

	Tema mësimore: 5.4 Planifikimi i karrierës


	Situata e të nxënit: 
Planifikimi i fundjavë s. Hapat që  ndiqen në  planifikimin e saj.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· të identifikojnë aftësitë për punë, të zhvilluara nga përvoja dhe veprimtaritë; 

· të planifikojnë objektivat që duhet të arrijnë për të fituar një vend pune. 
	Fjalët kyçe:
Pikë mbë rritje afat shkurtë ra, afatmesme, afatgjata.

	Burimet: Teksti, foto në tekst dhe foto të tjera të ndryshme, internet.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi. 

	                             Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve


	Fazat e strukturës

Strategjitë mësimore

Veprimtaritë e nxënësve

Organizimi i nxënësve

P

Stuhia e mendimeve

Diskutim për njohuritë paraprake

Gjithë klasa

N

Organizues grafik

Diskutimi i ideve

Punë në dyshe

P

Diskutim 

Rrjeti i diskutimit

Punë në dyshe

ZHVILLIMI I MËSIMIT

Parashikimi  (përgatitja për të nxënët) Stuhia e mendimeve

Nxënësve ju drejtohen pyetje rreth planifikimit të  ditës, festave të  ndryshme, etj.

Ndërtimim  i njohurive  (përpunim i përmbajtjes). 

Fazat e planifikimit të  karrierës 

Përforcimi (konsolidimi i të nxënit)

Diskutim

Përvojat dhe veprimtaritë  e tyre.


	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësi vlerësohet për pjesëmarrjen, aktivizimin dhe saktësinë e mendimeve të tij. Vlerësimi i tij bëhet sipas niveleve të vlerësimit.

	Detyrat dhe puna e pavarur:  

Rubrika: Të zhvillojmë aftësitë e të menduarit


